Weitere Einzelheiten sind in E. Zusätzliche Angaben und Erläuterungen zu Finanzinstrumenten dargestellt.

VORJAHRESINFORMATIONEN

Mit erstmaliger Anwendung des überarbeiteten IAS 19 Leistungen an Arbeitnehmer zum 1. November 2013
wurden aufgrund der retrospektiven Anwendung die Vorjahreswerte der betreffenden Posten der Bilanz
und der Gewinn- und Verlustrechnung entsprechend angepasst. Die Aufstockungsbeträge für Altersteilzeit-
verpflichtungen unter Anwendung des überarbeiteten IAS 19 werden nicht mehr sofort in voller Höhe bei
Entstehung der Schuld erfasst, sondern ratierlich bis zum Ende der Aktivphase zugeführt. Aus der Erstan-
wendung resultieren für den GERRY WEBER Konzern keine materiellen Auswirkungen auf die Vermögens-,
Finanz- und Ertragslage für das Geschäftsjahr 2012/13.

Diese Effekte resultieren ausschließlich aus der Neuberechnung der Aufstockungsbeträge aus Altersteil-
zeitverpflichtungen. Sie sind unter Berücksichtigung der Unwesentlichkeit der Beträge vollständig dem
operativen Ergebnis zugeordnet.

Das Ergebnis je Aktie beträgt für das Geschäftsjahr 2012/13 auch nach der Anpassung aufgrund des
geänderten IAS 19 weiterhin EUR 1,55.

31.10.2013 01.11.2012

TEUR
vor

Anpassung Anpassung
nach

Anpassung
vor

Anpassung Anpassung
nach

Anpassung

Summe Aktiva 531.630 -18  531.612 483.623 -17 483.606

Davon aktive latente Steuern  7.317 -18 7.299 5.245 -17 5.228

Summe langfristige Schulden 48.456 -55 48.401 35.389 -26 35.363

Davon langfristige Personal
rückstellungen 61 -55 5 190 -26 164

Summe kurzfristige Schulden  87.407 -3 87.404 85.229 -29 85.199

Davon kurzfristige Personal
rückstellungen 13.150 -3 13.147 12.595 -29 12.566

Summe Eigenkapital  395.767 40 395.807 363.005 39 363.044

Davon Gewinnrücklagen 56.581 2 56.583  140.342  39  140.381

2012 / 13

TEUR
vor

Anpassung Anpassung
nach

Anpassung

Operatives Ergebnis 105.830 3  105.832

Steuern vom Einkommen und Ertrag -31.802 -1  -31.803

Konzernjahresergebnis 71.028 2  71.030

Gesamtergebnis 67.191   2 67.193

110

GERRY WEBER INTERNATIONAL AG   GESCHÄFTSBERICHT 2013/14

Auf die Erstellung einer dritten Bilanz zum Eröffnungsstichtag des Vergleichsjahres wird im Einklang mit
IAS 1.40A (b) aus Wesentlichkeitsgründen verzichtet. Die Auswirkungen des überarbeiteten IAS 19 auf
die aktuelle Berichtsperiode führen zu vergleichbaren Effekten wie für das Vorjahr 2012/13 berichtet.
Unter Berücksichtigung des Kosten-Nutzen-Verhältnisses sowie der Unwesentlichkeit der Beträge wird auf
die Angaben gem. IAS 8.28 (f) bezogen auf das laufende Jahr verzichtet.

C. ERLÄUTERUNGEN ZUR BILANZ

(1) ANLAGEVERMÖGEN